

Freedom of Information Request	FOI 23-137	16 th May 2023
--------------------------------	------------	---------------------------

I am researching how maternal vaccinations are delivered across the NHS. Could you please answer the following questions for me?

- 1. Can you please provide the number of sites within your Organisation that provide the following services:**
 - a. Tdap (Pertussis)/whooping cough vaccination to pregnant women: hospital-based sites**
 71 GP practices.
 - b. Tdap (Pertussis)/whooping cough vaccination to pregnant women: community-based sites**
 As per point a.
 - c. Influenza vaccination to pregnant women: hospital-based sites**
 Delivered across 5 hospital sites.
 - d. Influenza vaccination to pregnant women: community-based sites**
 As per point a.
- 2. Of the total numbers of Healthcare Professionals that recommend/raise conversations regarding the Tdap (pertussis)/whooping cough vaccination to pregnant women across your Organisation, what is the estimated % of each of the following types of HCPs:**
 - a. Practice/community nurse**
 27%
 - b. Community Midwife**
 As per point 2a.
 - c. GP**
 43%
 - d. Hospital Nurse/Midwife**
 Do not administer vaccination.
 - e. Hospital doctor**
 Do not administer vaccination.
- 3. Of the total numbers of Healthcare Professionals that deliver the Tdap (pertussis)/whooping cough vaccination to pregnant women across your Organisation, what is the estimated % of each of the following types of HCPs:**
 - a. Practice/community nurse**
 As per Q2.
 - b. Community Midwife**
 Do not administer vaccination.
 - c. GP**

- Do not administer vaccination.
- d. Hospital Nurse/Midwife**
Do not administer vaccination.
- e. Hospital doctor**
Do not administer vaccination.

4. Of the total numbers of Healthcare Professionals that recommend/raise conversations regarding the influenza vaccination to pregnant women across your Organisation, what is the estimated % of each of the following types of HCPs:

- a. Practice/community nurse**
As per Q2.
- b. Community Midwife**
Do not administer vaccination.
- c. GP**
As per Q2.
- d. Hospital Nurse/Midwife**
Do not administer vaccination.
- e. Hospital doctor**
19% of medical staff (Ante Natal Clinic)

5. Of the total numbers of Healthcare Professionals that deliver the influenza vaccination to pregnant women across your Organisation, what is the estimated % of each of the following types of HCPs:

- As per Q2.
- a. Practice/community nurse**
 - b. Community Midwife**
 - c. GP**
 - d. Hospital Nurse/Midwife**
 - e. Hospital doctor**

6. In the latest 3 month, how many vaccinations has your organisation delivered to pregnant women ONLY for:

- a. Tdap (Pertussis)/whooping cough vaccinations - at hospital-based sites**
Not provided in hospitals
- b. Tdap (Pertussis)/whooping cough vaccinations - at community-based sites**
As per point d.
- c. Influenza vaccinations - at hospital-based sites**
Not provided in hospitals
- d. Influenza vaccinations - at community-based sites**
The Health Board is unable to provide the information by month as requested. However, please find below the information by year for community sites, including GP practices.

Vaccine	Jan-22	Jan-23
Pertussis	80.5%	71.4%
Flu	84.4%	66.1%